#### VARIÆ LECTIONES

<sup>12</sup> ἐν μῆνι. A ἐκδικήσεται. <sup>13</sup> ἐξ. ὅλ. ψ. A ἐκ ψυχῆς. <sup>14</sup> διαφθ. — αἰών. A ἐξαλεῖψαι ἕως αἰῶνος. B post  
διαφθεῖραι addit ἐκ ψυχῆς. <sup>15</sup> A ἐκτείνω τὴν χεῖρά μου. <sup>16</sup> A παραθαλασσίαν. <sup>17</sup> τῶν αἰών. Des. in B.

### TOMOS IA'

## LIBER UNDECIMUS.

ΚΕΦΑΛΑ. ΚΓ'.

D

CAPUT XXVI.

α, β. Καὶ ἐγένετο ἐν τῷ ἐνδεκάτῳ ἔτει, μὲν τοῦ  
μηνός, ἐγένετο λόγος Κυρίου πρὸς με, λέγων·

VERS. 1, 2. Et factum est anno undecimo, primo  
(die) mensis, factum est verbum Domini ad me

PATROL. GR. LXXXI.

34

*dicens : Eo quod dixit Tyrus de Hierosolyma : Euge, A contrita est, perit, gentes conversæ sunt ad me, quæ plena erat deserta fuit. Anno undecimo captivitatis Jechoniæ, regni vero Sedeciæ mense quarto, nono (die) mensis, a Babyloniis Hierosolyma capta est. Paucis igitur diebus antequam caperetur, jubetur propheta contra Tyrum prophetica verba facere. Tyrus enim Sor incolarum lingua vocatur. Ipsa autem lætata fuerat de obsidione Hierosolymæ, existimans fore ut, nobilissima illa urbe eversa, ipsa 890 in omnes finitimas gentes potiretur imperio.*

**VERS. 3-6.** *Propterea hæc dicit Adonai Dominus : Ecce ego induco super Tyrum, et adducam super te gentes multas, sicut ascendit mare fluctibus suis : et diruent muros tuos. Destruent turres tuas, et ventilabo pulverem ejus ab ea, et dabo eam in lævem petram. Exsiccatio sagenarum erit in medio maris, quia ego locutus sum, dicit Adonai Dominus, et erit in prædam gentibus. Et filia ipsius in agro gladio interficietur, et cognoscent me esse Dominum. Per hæc Babyloniurum cum exercitu protectionem ipsi minatur, atque, dirutis muris ipsam ita desertam fore, ut quibusdam lævibus lapidibus comparari possit, quibus explicare sagenas piscatores consuevere. Asserit item subjectas illi urbes et vicus eversum iri : has enim filias ejus nuncupat. Significat præterea utilitatem ex calamitatibus orturam, cum dicit :*

*Cognoscent me esse Dominum. (Vers. 7, 8.) Quia hæc dicit Adonai Dominus : Ecce ego adduco super te, Tyrum, Nabuchodonosorem regem Babyloniæ ab Aquilone. Rex regum est, cum equis, et curribus, et equitibus, et congregatione gentium valde multarum. Iste filias tuas quæ in campo sunt gladio interficiet, et dabit super te propugnaculum, et circumædificabit te, et 891 ponet tibi vallum, et circumædificabit super te in circuitu, et vallum, et circumstantiam armorum, et lanceas suas contra te dabit. Propugnaculum vocat arces, quas invadentes hostes ædificare consueverunt, ut et quæ foris sunt prædentur, et rerum necessariorum inopia obsessos interimant. Circumædificare autem ea quæ extra ab hostibus ædificantur mœnia nuncupat. Et addet, inquit, ad hanc ædificationem, vallum, et fossas, et aggeres, ut nemo exire audeat, et facile inde omnis generis tela conjici possint. Deinde subjicit :*